
玉島商高第７２号   

令和元年８月２９日 

 

 関係中学校長 殿 

岡山県立玉島商業高等学校長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和元年度第２回オープンスクールについて（御案内） 

 

 初秋の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育に対し、格別の御理解

と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、本校では中学校全学年の生徒及びその保護者を対象として、本校における教育活動の見学を通

して理解を深めていただきたいと思い、下記のとおり第 2回オープンスクールを実施いたします。 

 つきましては、実施の主旨・内容を生徒・保護者へ周知していただき、ぜひ御参加くださいますよう

御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日   令和元年１０月１２日（土） 

 

２ 会  場   岡山県立玉島商業高等学校 

 

３ 日  程    

     ９：１５～ ９：４５  受 付              （体育館前） 

     ９：４５～１０：００  開会行事                    （体 育 館） 

    １０：００～１０：３０  学校紹介             （体 育 館） 

    １０：４０～１１：２５  授業見学             （各 教 室） 

    １１：２５～１１：４０    質疑応答・閉会行事       （体 育 館）  

    １１：５０～       部活動見学・体験（希望者のみ） （各活動場所） 

 

４ 参加対象生徒 

    中学生全学年生徒及びその保護者 

 

５ 参加申込手続きについて 



（１）保護者の方の参加も可能です。 

（２）１１：５０からの部活動見学・体験のみの参加も可能です。その場合は、野球部については野球

場、その他の部については学校へ集合ください 

（３）申込期間 令和元年９月５日（木）～１０月４日（金）です。 

   ※第１回オープンスクール同様に、①同封の中学校単位で FAX、 

②生徒が個別にWeb上（携帯電話からも可能） 

のいずれかで申込んでください。 

緊急の申し込み、期限が過ぎた時等は、電話にて担当（行成）まで御相談ください。 

（４）申込先  〒７１３－８１２２ 

        倉敷市玉島中央町２丁目９－３０ 

        ＴＥＬ ０８６－５２２－３０４４ 

        ＵＲＬ http://www.tamasho.okayama-c.ed.jp 

        岡山県立玉島商業高等学校 

 

  本件担当 ＴＥＬ ０８６（５２２）３０４４   

       ＦＡＸ ０８６（５２２）２５２９   総務情報課長 行 成 貴 由 

  

６ その他 

（１）生徒には、筆記用具・体育館シューズ・上履き・下足を入れる袋、水筒を持参させてください。 

（２）授業見学については、全学年・全クラスを対象とします。自由に御見学ください。 

（３）部活動見学は任意です。 

（４）部活動体験については、運動部は体操服、体育館シューズ、ユニフォームなどを各自で用意をし

てください。 文化部は制服で構いません。 

（５）部活動見学の時間帯に野球部の練習会を行います。 

練習会参加の対象は中学３年生のみです。（中学１・２年生は自由見学） 

   別紙「参加申込書」を１０月４日（金）までにＦＡＸにて送信してください。 

「練習参加同意書」は当日、参加生徒本人持参をお願いします。 

     硬式野球部練習会担当  野球部顧問  片 山 逸 紀 

                 ＴＥＬ ０８６（５２２）３０４４ 


